

Bewerbung als Schiedsperson der Gemeinde Teutschenthal

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

die Amtszeit der aktuell tätigen Schiedspersonen der Gemeinde Teutschenthal endet am 25. Januar 2023.

Die Gemeinde Teutschenthal sucht für die ehrenamtliche Tätigkeit in der Schiedsstelle Schiedspersonen.

Eine Schiedsperson wird für die Dauer von 5 Jahren von der Leitung des Amtsgerichts in das Amt berufen und verpflichtet.

Als Schiedsperson sind gemäß § 3 Schiedsstellengesetz (SchStG) des Landes Sachsen-Anhalt Personen geeignet,

- die das Wahlrecht besitzen,
- die im Schiedsstellenbezirk ihren Hauptwohnsitz haben und
- das 25. Lebensjahr vollendet haben.

Zu den Aufgaben von Schiedspersonen gehört die gütliche Beilegung von Strafsachen und bürgerlich-rechtlichen Streitigkeiten in den gesetzlich bestimmten Fällen.

Eine Schiedsperson ist ehrenamtlich tätig und erhält keine Vergütung, sondern eine Abgeltung der Sachkosten gemäß §§ 8 und 12 SchStG.

Sollten Sie an der Mitarbeit in der Schiedsstelle der Gemeinde Teutschenthal interessiert sein, freue ich mich auf Ihre **schriftliche Bewerbung als Schiedsperson bis zum 30.09.2022** an folgende Adresse:

Gemeinde Teutschenthal Büro des Bürgermeisters Am Busch 19 06179 Teutschenthal

Ihre Bewerbungsunterlagen sollten folgende Angaben zu Ihrer Person enthalten:

- Ihren vollständigen Namen (ggf. Geburtsname),
- Ihr Geburtsdatum und Geburtsort,
- Ihre Anschrift,
- Ihren gegenwärtigen Beruf sowie
- eine kurze Schilderung Ihres bisherigen Werdegangs.

Mit freundlichen Grüßen

Tilo Eigendorf Bürgermeister